
PAŘÍŽSKÝ horizont značně změnila 
výstavba čtvrti La Défense, tvořené 
sídly mamutích firem a připomínající 
MANHATTAN

MUŽI zralého věku a dobré pověsti již dvě 
a půl století vstupují do německých zednář- 
ských lóží a dodnes skládají přísahu s páskou 
na očích a S VYHRNUTOU NOHAVICÍ

ANI O KROK nechce couvnout vrchní^ 
velitel obranných sil Panamské repub
liky generál Manuel Noriega. Ačkoliv 
jej opozice označuje za diktátora, 
Noriega dobře ví, kdy stát kráčí 
kupředu a kdy ZPÄTKY!

JEJÍ VELIČENSTVO si s dopravním 
ruchem v indických ulicích hlavu dělat 

О  л nemusí. Platí zde totižjedinépravidlo- 
0 4 -  vždy má přednost KRÄVA

T

NEODOLATELNÉ je na 
skateboardingu všechno: 
dá se provozovat takřka 
kdekoli, výbava není drahá, 
jízda je vzrušující. A právě 
proto stále víc dětí a mla
dých lidí podléhá VÁBENÍ 
SVIŠTÍCÍHO VZDUCHU



OZVĚNY 2 ZBRANĚ ZA 27 MILIARD DOLARŮ / FAM, Le Monde
Po osmi letech irácko-íránské války

3 PATNÁCT LET ÚZKOSTI /  UHumanité
4 JAKO BOMBARDOVÁNÍ LONDÝNA / Der Spiegel 

Výbuchy v Lisabonu
5 NAMIBIE NA ROZCESTÍ / Die Presse
6 DRUHÁ TUNISKÁ REPUBLIKA / Los Angeles Times
7 NOVÉ TEORIE NEZAMĚSTNANOSTI /  Die Zeit

DOBA 10 MUŽI S VYHRNUTOU NOHAVICÍ / Geo
A SPOLEČNOST Svobodní zednáři v NSR

12 ZEDNÁŘ POLICAJTEM / Der Spiegel
14 KDO S KOHO? / U.S. News and World Report
14 KRAJAN / František Václavík
18 VŮNĚ ARABSKÉ KÁVY/Time
18 DESET MILIÓNŮ KVĚTŮ NA KILO / Horizont

EKONOMIKA 16 CO PŘINESE ROK 1992? /  Time, Der Spiegel 
Vyhlídky západoevropské unie

EKOLOGIE 20 MALÁ EKOLOGIE / Przekrój
22 CENA ZA METR POBŘEŽÍ /  Eva Motejzíková
23 JEDOVATÉ VYKALY PRŮMYSLOVÉ SPOLEČNOSTI /

Der Spiegel
24 ZASAĎ STROM . . .  /  Sovětskij Sojuz 

Série čtyř ekologických článků

VĚDA 9 BULHARSKO VESMÍRNÉ /  Věra Ivanovičová
A TECHNIKA
SVĚTEM 26 PAŘÍŽSKY MANHATTAN / Karel Barták

Moderní čtvrť La Défense
29 POD MĚSTEM MĚSTO /  Perspektywy 

Druhý Peking
30 „ANI O KROK ZPÁTKY!“ /  Epoca, Atlante, Le Monde,

Za ruběžom
Panama ve víru událostí 

34 JEJÍ VELIČENSTVO KRÁVA / Jiří Majstr 
O dopravě v Indii

PŘÍRODA 36 NOEMOVA ARCHA PRO 21. STOLETÍ /  Atlante 
Zoo v San Diegu

SPORT 40 NEODOLATELNÉ VÁBENÍ SVIŠTÍCÍHO VZDUCHU / Time,
Transworld Skateboarding, Trasher 

54 HON DIVOKÉ SMEČKY / Frankfurter Allgemeine, Sunday 
Telegraph

KULTURA 38 STALI SE MÝM OSUDEM / Ondřej Kašina 
39 ŠOLOCHOVŮV KRAJ / APN
42 SILNÉ ŽENY VLÁDNOU FILMU /  Schweizer Illustrierte 
42 ZNOVU RAQUEL / L'Espresso
44 NOLANOVA LITERATURA Z JINÉ PLANETY / Europeo

POVÍDKA 49 STAROŽITNOSTI / Hal Ellson, z knihy HAPPINESS IS 
A WARM CORPSE

KŘÍŽEM 46 V ZÁJMU PODNIKU / Frankfurter Allgemeine, Quick
KRÁŽEM 48 80 DNŮ UŽ NESTAČÍ /  Izvěstija

48 LÉK, KTERÝ MATKY KRADOU DĚTEM /  Time
52 NÁŠ ZÁKAZNÍK, VÁŠ PES / Newsweek
53 CHLUPATÉ FILMOVÉ HVĚZDY / Time 
64 NORMINY FALEŠNÉ ŠELMY /  Stern

KNIHA 57 LARRY SPEAKES: KDYŽ PROMLUVIL MLUVČÍ /  Z knihy
SPEAKING OUT

V PŘÍŠTÍM MRAKODRAPY A AMERIČANÉ /  Aneb život v 99. patře •  ADMI-
ČÍSLE RÁLSKÁ BÁRKA NA ROZBOUŘENÉM MOŘI /  Brusel •  LADY

HITCHCOCKOVÁ /  Daphne Du Maurierová osmdesátiletá •  PYRA
MIDY V POUŠTI /  S Thorem Heyerdahlem v Peru •  VIETNAM KŘÍSÍ 
SVOU ZELEŇ / Proti dodnes patrným následkům použití defoliantů
• VZNÁŠEDLO DO GARÁŽE / Hybrid mezi letadlem a automobilem
• LYONSKÝ DOSTAVNÍK ROKU 1988 /  Inscenace R. Hosseina • 
KLENOT INDICKÉHO MALÁBARU / Kérala •  SEX VERSUS 
TELEVIZE 1:7/ Další hřích na kontě obrazovky »LARRYSPEAKES: 
KDYŽ PROMLUVIL MLUVČÍ /  Druhá část výňatků

NA OBÁLCE Ekologie se stala jedním z nejzávažnějších problémů, které naše 
civilizace musí řešit (k článkům na stranách 20 až 24; autor obálky 
Jan Kopta)

O  ZBRANĚ na íránsko-irácké fron- 
^  té konečně umlkly. Celý svět by 

si přál, aby to bylo natrvalo. 
V uplynulých osmi letech na
koupily válčící strany výzbroj 
ZA 27 MILIARD DOLARŮ

NOVÉ tisícovky nezaměstna
ných přibývají především v zá
padních průmyslových zemích. 
Tento jev se snaží vysvětlit různé 
TEORIE NEZAMĚSTNANOSTI

SOUTĚŽ - VÝHRY 
Slosováni soutěže o znalostech 

Polska uspořádané našim časopisem 
a polskou cestovní kanceláři Orbis se 
konalo v pondělí 19. 9: 1988 v Praze.

obdrží 7 výherců: 1. cenu Zdenka

2. cenu VI. Nezdařil z Brna, 3. cenu 
M. Koudelkova ze Svidníku Věcné 
ceny, /hrá
vají St. Heczko z Třince, H. Kučová 
z Rymařova, M. Ouhrabka z Cerne-

0  hlavních cenách budou výherci 
zpraveni dopisem ředitele pražské 
pobočky polské cestovní kanceláře 
ORBIS, vécne ceny budou výhercům 
zaslány poštou. Všem učastmkum 
na
1 i s psa
ním odpovědi. Úryvky některých od
povědi přineseme v rubrice Z dopisů 
čtenářů.

Redakce 100+1 ZZ


